
 

 
  

Prot. N. 9467/C24ue   Messina, 15/11/2016 

 

 All’Albo  Pretorio della Scuola 
  

OGGETTO:    INDIZIONE PROCEDURA ACQUISTI MEPA.  

PROGETTO:  10.8.3.A-FESRPON-SI-2015-265 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs.50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti”. 

VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti 

nel territorio della Regione siciliana”; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 



VISTA  la Nota del MIUR, Prot. N.AOODGEFID/5876 pubblicata in data 30/03/2016 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1  del PON “Programma operativo Nazionale 

2014IT 05M20P001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 

finanziamento;                     

VISTO  il Codice Nazionale  di Autorizzazione 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-265; 

VISTE  le Disposizioni de istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020; 

VISTE  le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio d’istituto con cui il progetto è stato proposto e 

approvato nella relativa progettazione; 

RILEVATA    la presenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

  

DECRETA 
  

Art. 1  

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante RDO sul MEPA. 

Saranno consultati almeno 5 operatori economici scelti dagli elenchi dei fornitori dell’istituto.  

 

Art. 2  
L’importo totale di spesa per la realizzazione della fornitura è presumibilmente: 

Lotto 1) Aumento dotazioni tecnologiche delle aule: € 9.500,00 (novemilacinquecento/00 IVA INCLUSA). 

Lotto 2) Laboratori mobili:    € 8.400,00 (ottomilaquattrocento/00 IVA INCLUSA). 

  

Art. 3  
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 

con l’aggiudicatario.  

  

Art. 4  
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta più bassa fra quelle i cui requisiti sono rispondenti alle 

specifiche della richiesta.  

 

Art. 5  
Viene nominato Responsabile del Procedimento il DSGA, Dr.ssa Daniela De Pasquale.  

 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

               (Prof.ssa maria Schirò)    

   


